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I Od našich hochů 1 Drahý otío a matko I

Dnes víuuji so psaní dopisů po

starých dědků a vím dobře i řTslo

toho německého pluku co je proti
nám ale poněvadž nesmíme

místa kde se nachází-

me proto taky neudáváni číslo

toho pluku Právě eo toto psaní
Republikánští Stájtní

něvadž nemohu každého dne vzpo-minu- t

o čemž bych vám měl psá- -Dvakrát byl zraněn jednou otrav- - t

t
ti Právě silně prší a zajisté ženým plynem om&ňien přece ale

citi te zase dobře a opět rad by Kandidátidopisuji tak si pro nás Němcise i vzduch znaínč ochladil a ve

hkuteěnosti pCLsobí to víee dobrašel na frontu

Paní Jos Brychová známá kra
chtěli dojít ale dostali výprask

podle předpisu Máme též první

ztráty na francouzské frontě — 2

padlé a (i raněných mezi nimi

jsou též někteří z Ameriky přijetí

janka bydlící v čísle 12-1- jižní 14

ulice Omaha obdržela v těchto

nežli si může člověk představit
Po dlouhý čas již nepršelo a vy-

hlíželo to dosti bledě nyní však

předpokládám že to bude stejné

jako před rokem kdy stále až do

V

ŽNI ESTSe srdečným pozdravem na redak

éi všecky čtenáře a zvláště nazánirzu pršelo Poslední zašil kr

známé krajany v Clarkson Nchrpošty od vás nasvědčuje že byla

a pro co jsou
Dvacet dva důvody proč byste měli

pro ně volit

přijaté v republikánské státní konvenci

Zněníplatformy
1 Nezdolná věrnost naší vlasti v této nebezpeč-

né hodině v její dějinách
2 Pokračování ve válce až do bezvýmineěné-h- o

vzdání se našich nepřátel
3 První příležitost na domoviuářské veřejné

pozemky pro muže a ženy Spojených Států kte-

ří přinesli novou slávu naší vlajce a jimž jsme

kdesi zdržena jeden dopis byl

dnech z Francie od svého syna-serža- nta

v armádě Strýce Sama—

dopis který nám propůjčila k o

tištění a jehož obsah jest tuši

Francie 25 září 1ÍJS

Nejdražší domal

Jak se všichni máte a co dělá

Josef Valeš

7 rota — 21 IUx Tchccotři měsíce na eeté kdežto ty o- -

statní nesou trochu pozdější da

tiun Nemůžete si představit jak
Slovaque — Cons Nat 18

Rue Bonaparte — Paris

France Sector Poslal 217
SAMiiat jcnintvšichni zde toužebně očekáváme

te? Po draluiou chvíli nemám od dopisy a jak se cítíme šťastnými

když jeden dostaneme Byli by
3

Paní Antonie Vítáni vásová znávás žádných zpráv a možná dost
ste překvapeni jaké obrovské

že veškero' mé poštovní zásilky na má pilná dopisovatelka do' "Žen
ské lllídkv" a bvdlící v Čísle 24 H

množství pytlů s poštovními zá

silkami sem dochází a zvláště ča-

sopisu následkem čehož jest mí

lézají se u staré dobré mé setniuy
o níž jsem rovněž neslyšel od té

se ochranou zavázali' a opatření pro závislé ?

těch kteří pud li nebo jsou neschopnými uči- -

něni: £
4 Zamítnutí posudků působených stranu ict vím %

nebo zlomyslností obhajování však posudků o $
neschopnosti uezpňsohilosti a bezpráví
5 Nestranné vedení války a výběr nejlepší X

jižní 1") ulice Omaha obdržela :

Francie dopis který nám dorudoby kdy jsem 'byl posledně zra MIAM0W3

híTual Šmrncsto pro balíčkovou poštu znační
čila k otiš'éní a obsah jeho jestobmezeno Po dobu co jsem zde

něn Skutečně velice bych už rád
dostal nějaké právy z domova

tak abych zvěděl co se doma a v
Hon nepotkal jsem nikoho z těch do rekasi následující:

Někde ve Francii

30 srpna 11)18

Drahá "teto"!

okplí dčje - Uplynulo téměř již 11 brých Omažanů až konečně vee

ra sešel jsem se s jedním chlapi
kem který byl opravdu pravý doWilliam Cítose měsíců od té chvíle kdy jsem vás

naposledy viděl a můžete si tudíž

schopnosti ve všech stranách pro vážné povin-

nosti jež vyžaduje
6 Kladení vlastenectví nad straunictví
7 Odpor proti sckcionální kontrole kongresu
a uvržení válečného břemeno na sever a západ

♦i

lbrCr Omužan a hezkou chvilku Nechci psáti žádný dlouhý do
0 Si AHSBERRT

publicu CudUit
tm Bwitv of totojsme si vyprávěli Z hochu kte pis pouze přeji si vám dáti vědět

ří byli v stejném čase se mnou od že již jsme v té "zaslíbené zemi

představiti jak po zprávách z do-

mova toužím neboť nelze říci kdy
opět in ně bude dopřáno vás zase

spatřiti 'Tato válka jest zajisté

soudce nejvyššího soudu 8 Rozumné přípravy nyní pro složité problc- - fvedeni jsou pouze dva z Onuihy a jakou jsme měli cestu Vy jste
v zámoří a sice jeden jest v Anglii poslední svůj dopis adresovala do

r- -

(pí

i:

I

my po válce ' %

9 Odsouzení demokratické 'administrace pro

její zanedbání stanovení cen 'bavlny ha jihu t
když stanovila cenu pšenice na severu %

a druhý v Itálii Píed několiku Camp Bowic Texas já však jsem
veliká a nezdá se nikde nijaké
úlevy nicméně my těm Němcům

dny mezi tím co seděl jsem v ho- - jej obdržel v Camp Stuart New

porl News Va jaik pozorujete
pravé peklo působíme a kdykoliv lírně rozmlouval jsem hohcair

niwu jn i iiytm anuf' y"! í i í Ise na ně vrhneme tu věru to nimi
tedy již na cestě Přišel právě den SH 11 Odsouzení demokraliM' íítóiltóiťftlí' bMilt

hezky rychlé pohne k ústupu Nej- -
mojí chatrnou franétinou když tu

holič v kritickém okamžiku uvázl

to jost pokusil se mně sdělili něco
zanedbánízame

krásuějším při tom jest že si ne
nebo dva před naším odjezdem

tak že jsem neměl ?asu jej zodpo

vídati Potom jak asi velmi do
mohou pomoci než před námi pr

1VI Hospodáj-tios-
ť a xaíidsi 'tžtfíilí it H í j

13 Pt vržený zápoivěVlné zla o i i j-
- k : i nlvinj U íf Vi- - í á j

- v i: ! y : i '

„"! 14 Vn tjA

Soudoe Rose' je doporučován

každým kdo jej zná pro jeho

spravedlnost a nestrannost v kaž-

dém soudním přelíčení boz ohle-

du na osobu Dnes každý jeho roz-

sudek jest přijímán v důvěře že

je založen na právu a na pravdě

Volte pró lion Williuiu I) Kose

za jednoho ze tři soudců o- nichž

se bude letos hlasovati — Každý

francouzsky abych tonni rozuměl

až konečně po velké námaze zvochat a proto nemyslím že to ne
bře víte že po dobu jízdy na lo

vezme dlouho a vše bude ukonče
di nebo na vlaku nelze mluviti o

jakémkoli psaní Pak když jsinc-
no Nuže doufejme neboť to jest

íh' hlasovací právo' ve státě i nár
'
15 Zlepšení zodpovědnosti

lal česky: "Sáně borové jak

bych to řekl?" A na to já mu

pravím též česky: "Nu řekni to
zaměstnavatelů a""masi vše eo můžeme v přítomné do OO KAISB

c v novém našem domové zařídili
bě učinit Přítomné moje zaměst

— vojín nosí svoji vlastní domáctak abych Jomu rozuměl!" Holic
nám jat jsem varn v předešlém

kdo má na vědomí nestrannost odpovědí mojí byl přímo na smrt

překvapen a nemálo se divil jak

not ve svou ranci — mel jsem
takové pilno s jiným psaním že idopise wlělil se mně zamlouvá p

spravedlnost a právo zajistí tak

náhradového zákona ' '
'

IC- Nejvyšší výroba a nejzpňsobilcjší rozdělo-

vání výrobků z polí a továren v Nebrasee
17 Vzájemné snahy farmářů íía získám uspor- -

ného rozdělování 'jcjjleh Výrobků '

18 Zákonodárství pro další vývin zavodňová-

ní v západní Nebrasee

budu se jej držet áf se děje coko
v přítomné době mám pouze nějsem k tomu přišel že českým jaučiní!
kolik minut volného času vámzykem mluvím tak dobře Po ti

vyprávěl jsem ma o své národno psáti Vím že vás bude vše eoPolitická oznámka
stí načež věru vzácné chvíle pro DaotorsFt

UpiblfeuCanlIute
Igc Sttto TrMiurw

odtud přijde zajímali Cesta

kterou isme vykonali z Camp '!- -mne následovaly Milý holič od
Za Spolkového Senátora vedl si mne do svého domova u vie již sem-byl- dobrou loinní

1!) Svolání ústavní konvence
'20 Výhradní užívání anglického jazyka v o- -

becných školách
21 Vývin takových přirozených zdrojů jako
vodní síly a draslových nánosů podle plánu

předložil mně při tabuli knedlíky val jsem se ze niozr-- pojedeme

Omdiou nejdi jsme však a příse zelím ~ nu a eo následovalo

liv ježto nejsem víee schopným

úspěšně působiti na frontě kde ti

Fritzové všemožné se snažili ne-

škodným mne učinit což se jim

jde nepodařilo ačkoliv jsem jim k

tomu dosti vhodné příležitosti po-

skytnul a čelil všemu jak 1o při-

cházelo Přes to ale přece vždy
se mi podařilo záludné jejich po-

kusy zmařit tak že sc mně na ků-

ži nedostali Mnohokráte mel jsem
sice na kabinku' vždy ale jsem z

toho dobře vyvázl a doufám že i

na dále to mé dobré štěstí při mně

tomně o John Cejnarovi ničehonedá se ani napsati Jeho man

nevím ježto každý pluk jestželka umí zajisté vařit zrovna ja-

ko matka a věru po nějaký čas ívlášť oddělen a nikdo neví na

I

t

I

i

IMSWAHSOH
iwobilenCisdldta
tm CDUBmioMr

kterým budou zájmy veřejnosti chráněny
22 Sloučení státních rad komisí ústavu a od- - £
borů a utvoření vydatného rozpočtového syste- -

mu

KANDIDÁTI DO KONGRESU

První distrikt— C F Reavis z Falls City I

jsem si představoval1 kdybych-pter- bdi druhý cestoval Cest'

přes moře byla též dobrou Nemětak by! k nim opět pozván Od if
li jsme žádnou bouři nebo nehodoby setkal jsem se zde s několi

5 0V L ka Čechoslováky a některé z pří du vše bylo v pořádku Myslíte si

možná že jsme značně mořskousetrvá a budu spokojeným Vzdor
běhů jež oni vypráví jsou věru

tomu že jsem byl dvakráte zra
obdivuhodné Před několika dny

Druhý distrikt— A W Jefferis z Omahy
Třetí distrikt—Robert E Evans z Dakota City
Čtvrtý distrikt—M C McLaug-hli- z York

Pátý distrikt—W E Andrews z Hastings
Šestý distrikt— Moses P Kinkaid z 0'Neill

nemocí trpěli Nuže- já jsem ji
sám očekával ale nestalo se takněn a jednou otravným plynem o- -

pouze jelo jich množství tímto
mámen přece ještě jsem na živu

Uvažoval jsem že mezi tím eoměstem na několika vlacích Káry
a schopen dobře se pohybovat ne émm&mm_

knJiv často cítím se poněkud ne
měli vesměs svými vlajkami

Jsou to vesměs hrdí bu-

jaří hoši a zajisté odhodlaně tou
4' vtiS

druzí hoši budou nemocni že vše

za ně sníin v brzku jsem ale shle-

dal že každý na lodi snaží se dě-

lat hrdinu Na lodi měli jmuc hoj

volným zvláště za parného poča
Politická ozuámka Politická oznámkasí plyn jaksi na mne posud účin

kuje jinak ale cítím se dobré Nez
ží aby dostali příležitost se po-

mstu" za všecky útisky a násilí

jichž jim a jejich předkům byla
ti Němci platili za vše a draze za

platili za to co spáchal' tak ze
v rukou pruských a rakouských "Zřejmá zírtáa pro stát"01 v jsem v ohledu tom spokojen v se

nost obveselení byli tam dva V

M C A tajemníci s knihami hry
obrázková divadla a zápasy v ro-

hování Pokud jsme se nalézali v

"pásmu nebezpečí'' měli jsme

hojnost ochrany však žádný z

těch "pardalň" nejevil nijaké o

krvežíznivou snášeti ('eehoslová
9
♦

%

oo si nyní přeji jest aby válka
ci jak ze zpráv vysvítá konají

brzo skončila — čím dříve tím lé- -
S--obdivuhodnou práci v Rusku

Ne snad že bych byl slaeker Sudí Letton schválen dřívějšímpc
nepřekvapí mne že si v brzku zří

to nikoliv uc nýbrž z toho důvo

hlavním sudím nejvyššího soudu tdu že nemohu se odebrat na fron
dí svoji vlastní vládu Dnes ve

Čer půjdu navštívit české své přá
tu zpět ku své staré setnině k to

tele předpokládaje že nebudu
mu hloučku kamarádů jež naučil

příliš pilně jinak zaměstnán Ne

budu-l- i volán do censorovy úřajsem se znát k hochům po je

jichž boku jsem bojoval hochům

bavy Kapitán lodi pravil že ni-

kdy před tím neměl na své lodi

takovou skupinu mužů kteří se

ničeho nelekají Nuže nejspíše

nevěděl že tito muži byli "par-dfdové'- "

z Texasu Prb vás není

to důležitým jak dlouho jsme by-

li na cestě na které lodi a kde

jsiue přistáli Přistáli jsme ve

Francii kde záhy nasedli jsme do

vlaku a jeli blíže k bitevní linii

dovny na podání vysvětlení toho

S

i?

'
f

sc kterými jsem to hnal přes o
to dopisu stane se tak následkem

"Každý t niže podcptsanvch zasedal sudím Charles B Lcttoneni
na iicjvyššíiii soudr My jsme jelio schopností správností n píičinli-vost- í

spznámoni VĚftÍME ŽK HYI0 BY ZTIÍÁTOU PRO STÁT KDY-

BY JKHO SLUŽKU POZBYL A JSMB TUDÍŽ PRO JErtO ZXOYU

ZVOLKNÍ 10IIX 1 SULL1VAN

MLAS A UaiCOMB
JOHN B BAIíNKS

TA f'OP 'AV'KTT iliivrjsi vvkonnv uojvyšší umlí

Ziirovitň jest muži všech stran má třináctiletou zkušenost

jiku sudí iiejvyššíiio sondu

kraj! Ovšem mnozí z nich již na
toho že censor mluví česky sám

poli slávy padli nicméně mnoho

r

► v

I"
r

jich zůstalo v té dobré setnině ku

kteréž bych se i já rád vrátil však

moje dolní bojů na frontě minula! Pak li jste byla v Kvropě víte asi

Cítím se přítomně výňoruě a mu-

silu se pochlubit že jsem opálen

tak ž" vyhlížím jako pár vyrud-lýc-

střevíců Nyní však již mu

sím zakončit Sc srdečným po-

zdravem na vás a všecky mé

přátele jvoni milující váš—

V

jaké " Piilmanky používají na

dopravu vojínů Dostali jsme se chmele Lidi jsou pohostinní a psáti anglicky ježto dopis inui
lo jedné z těchto kár po 10 mu

Dřívéjší guvernér

JOHN H MOREHEAD

z Falls City

FARMÁŘ PĚSTITEL DO-

BYTKA A OBCHODNÍK

SCHVÁLEN LIDEM
Že guvernér Morehead íéší se

důvěře lidí Nebrasky jeM doká-

záno hlasy jež obdržel pokaždé

kdy měli příležitost se vyjádřit

1912 v předvolbách
navržen byl za guvernéra

většinou 4212

zicii no kazae verte mne ale zeVáclav
v nich bylo místa pouze pro deset

projít censuron kdelo váš dopis
nebude ceusorováii Zůstávám váš

"synovci-:'- "

í A Chahipnik
Comp II U3rd Infl

Amer Exp Forccs Frauec
4 3

Nčmci mají z Čechoslováku vítr
mužů I!la lo malá nákladní ká-

ra s koly v zadu plochými a věru

pěkně při každém jich otočení dr t
kotala Byli jsme natlačeni jako
slanečci a nežli jsme se dostali na

V jednom niíeto jen jednou do-

dali si kuráže a zdá sc že už

toho mají dosti

Francie l září IDl

íedakec "Pokrokil"'
Předem přijměte ode mne sr

mi? to byli jsme připraveni k sně

idení Víte jak zde lidi žijí na

vesnicích když jsme vystoupili
vlaku pochodovali jsme a poeho- -dečný pozdrav je stálou vzpomín

lovali myslíce si žc ta příští vekou na Ameriku a všecky známe

Musím vám též oznámit že již ně-

kolikrát jsme měli tu příležitost

1912 ve volbách

zvolen většinou 9702

1914 v předvolbách
znovu-n- a vržen většinou 20891

nad nejbližáího soupeře

Než i já budu míli o čem vyprá-

vět utkvělo mně něco v paměti
o se nikdy nezapomene a zároveň

mám něco čím se budu moci pro-ukáza- t

že jsem byl na frontě a že

se mi za to kreditu dostalo Ni-

kdo neví co válka jest leda že by

zrovna v ní byl jako příkladně já
a zajisté jsem z toho svůj díl do

stal Pyl jsem tam po osm měsí-

ců a za tu dobu jsem se mnoho vě-

cí naučil Jak jsem již dříve po

dotknul jsem nyní zásobovacím

seržantem a mám dosti práce ale

líbí se mi to znamenitě Pro ten-

tokrát dopis přáním vám všeho

dobra a pozdravem na všecky
známé končím Nová moje adre-

sa : Sgt Jos A Šístek
A I 0 708

Amer Exp Forcw in France
J 3

Setkal ee s mnoha vojíny v Česko-

slovenské armádě a seznal i je-

jich vypravováni že všichni

touží po pomstě za násilí jel
jim bylo v rukou Némcu sná-Se-

ti

Pan Vádav F Kunci známý

majitel ncjMaršíIio řeznického zá-

vodu v Omaze obdržel z Francie
od svého syna—vojína náMedují-Xnr- )

Tnýú dpií

Američany mají rádi Ovšem stá-

vá nesnáze s řečí rádi by k nám

mluvili a my s nimi je to však

těžké líojem tímto jsem prošel

!již jednou když jsem sc učil y

Nemohu vám ničeho sdě-

lili ohledné války o níž vy tam

víte o mnoho více nežli my za bi-

tevní linií Nespatřil jsem časo-

pis od té doby co jem Spoj Stá-

ly opuMil Isme ubytováni ve stá-

ji a zamlouvá se mim to zet la do-

bři- Clovck zde iníize dostat ví-

no nebo pivo mne vsak oboj' ne-

vábí tedeu Polák zde m- - mní

pokusil dáli trochu 'vodky"
"ta je dobrá líc " pravil ja val

jhťiu ji od něhu iiepripiiul Acku
iiv se ii i in to de dobře zamlouvá

lircet- - m uvědomujeme c není na

svěť'- - ničeho co In moli tu dobré

naše Spojené Stalv Amer překo-

nat Kdyby sc mne někdo zepla1
zda-l- i bych si přál zde ''ni-

koliv!" zněla by moje odpověď
Nuže neměl jseni v úiiiyslu tolik

vám toho sdfiiti a proto raduji
m a if ustanu Ohdivíte li tento do

is odpověíff ihned nebff V(ťhr
eo přijď od mt h lidí vjwr i

ráiim Plit 2 eeky já su!'w

hledět Němcům tváří v tvář ale

útočit proti nim máme prozatím
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